
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  01 de novembro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 440

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J A M I S O M  P I N H E I R O  M E I R A

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO ADMINISTRATIVO (Nº 044/2024) ............................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

APRESENTAÇÃO DE ORÇAMENTO ADICIONAL (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024) ........................................... 3



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 440

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO ADMINISTRATIVO (Nº 044/2024)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - Bairro São Francisco de Assis - CEP 47.402-155 – Cx.Postal 07 
                          C.N.P.J. (MF) 16.447.468/0001-69 - Telefax (074) 3661-4161 - E-mail legislativo@xiquexique.ba.leg.br  
 

 

 
 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024 

 

Dispensa de servidores efetivos dos 
exercícios das funções do cargo de 
chefe de controle interno e auxiliar do 
controle interno no âmbito da Câmara 
Municipal de Xique-Xique, e dá outras 
providências. 

 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições regimentais e com base no art. 8º § único da Lei Municipal nº 
1.145/2015 e no artigo 15 da Lei Municipal 788/2004, alterada pela Lei Municipal nº 
868/2007.  
 

 

RESOLVE: 
 

  
 Art. 1º - Dispensa da função gratificada do Cargo de Chefe do Controle Interno da 

Câmara de Xique-Xique, a servidora do quadro efetivo Senhora Alexsandra Ribeiro da 

Silva Sousa. 

 

 Art. 2º - Dispensa da função gratificada de auxílio às atividades do Controle Interno, 

o servidor do quadro efetivo o Senhor Everaldo Simplício Pereira. 
 

 Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Ato nº 040/2010. 
 

 

Gabinete da Presidência, em 01 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

JAMISON PINHEIRO MEIRA 
Presidente da Câmara 

 



Sexta-feira
01 de novembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 440

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APRESENTAÇÃO DE ORÇAMENTO ADICIONAL (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024)

 

 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161 – e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

 
 

 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS, 

PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, 

CONFORME ART. 75, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 030/2024 

 

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para cessão de uso 

com locação de sistemas de folha de pagamento, patrimônio 

Municipal e atendimento ao e-social, visando atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Xique-Xique. 
 

  

ITEM DESCRIÇÃO DOS SISTEMAS UND QUANT. 
R$ VALOR 

MENSAL 

R$ VALOR 

TOTAL 

1 Sistema de Folha de Pagamento Mês 12   

2 Sistema de Patrimônio Municipal Mês 12   

3 Sistema de atendimento ao e-social Mês 12   

VALOR TOTAL  

 

Forma de Fornecimento: mediante suporte técnico mensal e manutenção do software 

ou sistema de gestão. 

Prazo Pagamento: faturamento mensal, pagamento em até 05 (cinco) dias úteis, após 

emissão da nota fiscal e deferimento do fiscal de contratos. 

Local e Data ....... 

Representante Legal (nome, identificação e assinatura) 

Observação: Deverá ser informado nome, cnpj, endereço da empresa na cotação para 

verificações de ramos atividades e outras finalidades. 

Encaminhamentos para o endereço ou e-mail indicado no timbre deste documento. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	ATOS OFICIAIS
	ATO ADMINISTRATIVO (Nº 044/2024)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APRESENTAÇÃO DE ORÇAMENTO ADICIONAL (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024)



		2024-11-01T01:04:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




